



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014

№ 782

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 28.06.2012 № 338

В целях корректировки механизма правового регулирования
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства области от 28.06.2012 № 338,
«Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты
семьям, родившим третьего или последующего ребенка, до достижения им
возраста трех лет» (в редакции постановления Правительства области от
20.12.2013 № 670) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «не менее 1,04» заменить словами «не
менее 1,06»;

2) в Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям,
родившим третьего или последующего ребенка, до достижения им возраста
трех лет:

а) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Право на ежемесячную денежную выплату имеет один из родителей -
гражданин Российской Федерации, родивший третьего или последующего
ребенка после 31.12.2012, проживающий совместно с ребенком на территории
области в семье, нуждающейся в социальной поддержке, до достижения
ребенком возраста трех лет.»;

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Для целей настоящего Порядка под нуждающимися в социальной
поддержке понимаются семьи, среднедушевой доход которых ниже величины
прожиточного минимума на душу населения по области и по северной зоне
области, установленной губернатором области.»;

б) пункт 2¹ признать утратившим силу;

в) в пункте 5:

в абзаце первом:

слова «родители либо их представители (далее – заявители) обращаются» заменить словами «один из родителей либо его представитель (далее – заявитель) обращается»;

слово «направляют» заменить словом «направляет»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) свидетельство о расторжении брака - в случае, если брак между родителями ребенка расторгнут.»;

г) пункт 6 признать утратившим силу;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слова «пунктами 5, 6» заменить словами «пунктом 5»;

в абзаце третьем слова «в пунктах 5, 6» заменить словами «пункте 5»;

в абзаце четвертом слова «в подпунктах 1-4 пункта 5, пункте 6» заменить словами «в подпунктах 1-4, 7 пункта 5»;

е) в абзаце четвертом пункта 11 слова «в подпунктах 1, 2 пункта 9» заменить словами «в абзаце первом пункта 8»;

ж) в абзацах первом и втором пункта 12 слова «в пунктах 5, 6» заменить словами «в пункте 5»;

з) в подпункте «г» пункта 17 слова «отсутствие у заявителя статуса, дающего право» заменить словами «отсутствие права»;

и) в пункте 19:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) утраты права на ежемесячную денежную выплату, в том числе:

достижение ребенком возраста трех лет;

превышение среднедушевого дохода семьи над величиной прожиточного минимума на душу населения по области и по северной зоне области, установленной губернатором области;

лишение или ограничение получателя ежемесячной денежной выплаты в родительских правах;

нахождение ребенка (детей) на полном государственном обеспечении в соответствующем государственном или муниципальном учреждении, в семье опекуна, попечителя, приемных родителей, второго родителя (проживающего отдельно от получателя ежемесячной денежной выплаты);»;

в подпункте 4 слова «сведений о доходах и совместном проживании с ребенком» заменить словами «справок, предусмотренных абзацем третьим пункта 11 настоящего Порядка».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.

Губернатор Амурской области

О.Н.Кожемяко